

#### Niederschrift

über die 24. Sitzung des Haupt- und Personalausschusses am Mittwoch, dem 23.03.2022, 17:00 Uhr, im Ratsaal, Eingang Schillerstraße

\_\_\_\_\_

#### **Anwesend:**

#### <u>Vorsitz</u>

Oberbürgermeister Dr.

Marold Wosnitza

#### **Stadtvorstand**

Bürgermeister Christian

Gauf

Beigeordnete Christina

Rauch

#### Ausschussmitglieder

Theresa Baumann

Harald Heinz-Peter Benoit

Barbara Danner-Schmidt

Falk Dettweiler

Kurt Dettweiler

Bernhard Düker

Verena Ecker

Heinrich Grim (Vertretung für Herrn Dr. Christoph Gensch)

Bernd Henner

Ingrid Kaiser

Stéphane Moulin

Dr. Norbert Pohlmann

Walter Rimbrecht (ab 17.05 Uhr, TOP I/3)

Gertrud Schiller

Sara-Kim Schneider

#### Protokollführung

Alessa Buchmann

#### von der Verwaltung

Werner Boßlet

Dr. Annegret Bucher

Benedikt Burkey

Dr. Julian Dormann Rudolf Hartmann Natalia Jörg Tanja Kühn Christian Michels

# Abwesend:

<u>Ausschussmitglieder</u> Dr. Christoph Gensch

#### Tagesordnung

1 Bekanntgabe von über- bzw. außerplanmäßigen Aufwendungen/Auszahlungen bis 10.000 Euro

Vorlage: 20/2276/2022

2 Genehmigung von über- bzw. außerplanmäßigen Aufwendungen/Auszahlungen über 10.000 Euro

Vorlage: 20/2298/2022

3 Genehmigung von über- bzw. außerplanmäßigen Aufwendungen/Auszahlungen über 50.000 Euro

Vorlage: 20/2299/2022

- 4 Neufassung der Satzung der Stadt Zweibrücken über den Kostenersatz und die Gebührenerhebung für Hilfe- und Dienstleistungen der Feuerwehr vom 2. Mai 2019 Vorlage: 30/2300/2022
- 5 Umwelt- und Servicebetrieb Zweibrücken Anstalt des öffentlichen Rechts (UBZ); Änderung der Anstaltssatzung Vorlage: 30/2309/2022
- WC-Anlagen im Verwaltungsgebäude Herzogstr. 13
  Vergabe der Heizungs- und Sanitärinstallationsarbeiten
  Austausch des Heizungsrohrnetz und der Heizkörper, sowie die Modernisierung der WC-Anlagen im Verwaltungsgebäude
  Vorlage: 60/2311/2022
- 7 Vollzug des § 94 Abs. 3 GemO, Annahme von Spenden Vorlage: 10/2280/2022
- 8 Bekanntgabe der im nicht-öffentlichen Teil gefassten Beschlüsse

Der Vorsitzende begrüßt die Anwesenden und eröffnet die Sitzung um 17:00 Uhr. Er stellt die Beschlussfähigkeit sowie die form- und fristgerechte Einladung der Mitglieder fest.

Punkt 1: Bekanntgabe von über- bzw. außerplanmäßigen Aufwendungen/Auszahlungen bis 10.000 Euro (öffentlich)

Vorlage: 20/2276/2022

Ohne Aussprache nimmt der Haupt- und Personalausschuss die Angaben zur Kenntnis.

Verteiler: 20

Punkt 2: Genehmigung von über- bzw. außerplanmäßigen (öffentlich) Aufwendungen/Auszahlungen über 10.000 Euro

Vorlage: 20/2298/2022

Der Vorsitzende verweist auf die Vorlage.

Nach kurzer Aussprache fasst der Haupt- und Personalausschuss einstimmig folgenden

#### **Beschluss:**

Den Anträgen der Ämter gemäß Anlage wird zugestimmt.

#### Abstimmungsergebnis:

Ja:	14
Nein:	0
Enthaltung:	0

An der Abstimmung nahmen 14 Mitglieder teil.

Verteiler:

Punkt 3: Genehmigung von über- bzw. außerplanmäßigen (öffentlich) Aufwendungen/Auszahlungen über 50.000 Euro

Vorlage: 20/2299/2022

Der Vorsitzende verweist auf die Vorlage.

Nach kurzer Aussprache macht der Haupt- und Personalausschuss dem Stadtrat e i n s t i m m i g folgenden

#### **Beschlussvorschlag:**

Den Anträgen der Ämter gemäß Anlage wird zugestimmt.

#### Abstimmungsergebnis:

Ja:	15
Nein:	0
Enthaltung:	0

An der Abstimmung nahmen 15 Mitglieder teil.

Verteiler:

Neufassung der Satzung der Stadt Zweibrücken über den Punkt 4: (öffentlich)

Kostenersatz und die Gebührenerhebung für Hilfe- und

Dienstleistungen der Feuerwehr vom 2. Mai 2019

Vorlage: 30/2300/2022

Der Vorsitzende verweist auf die Vorlage.

Ohne Aussprache macht der Haupt- und Personalausschuss dem Stadtrat einstimmig folgenden

#### **Beschlussvorschlag:**

Der als Anlage beigefügte Entwurf der Satzung der Stadt Zweibrücken über den Kostenersatz und die Gebührenerhebung für Hilfe und Dienstleistungen der Feuerwehr wird als Satzung beschlossen.

#### **Abstimmungsergebnis:**

Ja:	15
Nein:	0
Enthaltung:	0

An der Abstimmung nahmen 15 Mitglieder teil.

#### Verteiler:

30

37

10.2.1

<u>Punkt 5:</u> Umwelt- und Servicebetrieb Zweibrücken - Anstalt des öffentlichen Rechts (UBZ); Änderung der Anstaltssatzung

Vorlage: 30/2309/2022

Der Vorsitzende verweist auf die Vorlage.

Nach kurzer Aussprache macht der Haupt- und Personalausschuss dem Stadtrat e i n s t i m m i g folgenden

#### **Beschlussvorschlag:**

Der anliegende Entwurf einer "Satzung zur Änderung der Satzung für den Umwelt- und Servicebetrieb Zweibrücken - Anstalt des öffentlichen Rechts der Stadt Zweibrücken, vom 17. Februar 2003, zuletzt geändert durch Satzung vom 30. September 2014"wird als Satzung beschlossen.

#### Abstimmungsergebnis:

Ja:	15
Nein:	0
Enthaltung:	0

An der Abstimmung nahmen 15 Mitglieder teil.

Verteiler:

84

30

10.2.1

**Punkt 6:** WC-Anlagen im Verwaltungsgebäude Herzogstr. 13 (öffentlich) Vergabe der Heizungs- und Sanitärinstallationsarbeiten

Austausch des Heizungsrohrnetz und der Heizkörper, sowie die

Modernisierung der WC-Anlagen im Verwaltungsgebäude

Vorlage: 60/2311/2022

Der Vorsitzende verweist auf die Vorlage.

Nach kurzer Aussprache fasst der Haupt- und Personalausschuss einstimmig folgenden

#### **Beschlussvorschlag:**

Die Heizungs- und Sanitärinstallationsarbeiten werden an die Firma Theisinger GmbH, Hofenfelsstraße 229, 66482 Zweibrücken zum Angebotspreis von 65.743,19 € vergeben.

#### Abstimmungsergebnis:

Ja:	15
Nein:	0
Enthaltung:	0

An der Abstimmung nahmen 15 Mitglieder teil.

Verteiler:

60

Punkt 7: Vollzug des § 94 Abs. 3 GemO, Annahme von Spenden Vorlage: 10/2280/2022

Der Vorsitzende verweist auf die Vorlage.

Ohne Aussprache fasst der Haupt- und Personalausschuss einstimmig folgenden

#### **Beschluss:**

Der Annahme folgender Spenden wird zugestimmt:

- 1. Die Stadtwerke Zweibrücken GmbH, Gasstraße 1, 66482 Zweibrücken, spendet dem Jugendamt Zweibrücken 1.000,00 € für die Zweibrücker Ausbildungsmesse 2022.
- 2. Die GeWoBau GmbH, Hauptstraße 8, 66482 Zweibrücken, spendet dem Kultur- und Verkehrsamt Zweibrücken 1.500,00 € für das Straßentheaterspektakel 2022.
- 3. Die GeWoBau GmbH, Hauptstraße 8, 66482 Zweibrücken, spendet dem Amt für soziale Leistungen 6.000 € zur Anschaffung von Stockbetten für die Ukraine-Flüchtlinge.
- 4. Der Stadtrat hat in seiner Sitzung vom 02.12.2020 beschlossen, der Annahme eines Bücherschrankes durch die GeWoBau im Höhe von 450 € zuzustimmen. Der Wert des Bücherschrankes wird nun korrigiert auf 535,50 € (450 € zzgl. MwSt.).
- 5. Der Haupt- und Personalausschuss hat in seiner Sitzung am 24.11.2021 beschlossen, dass sich
  - Herr Teuscher, Blieskastelstraße 7, Zweibrücken, mit einem **Sponsoring** in Höhe von 326,- € am Transport einer Telefonzelle, die als Bücheraustauschschrank im Bereich "Soziale Stadt entlang des Hornbachs/Breitwiesen" genutzt werden soll, beteiligt
  - Die Firma TKCarparts, Herr Koch, Wolfslochstraße 73, Zweibrücken, mit einem **Sponsoring** in Höhe von 150,- € am Transport einer Telefonzelle, die als Bücheraustauschschrank im Bereich "Soziale Stadt entlang des Hornbachs/Breitwiesen" genutzt werden soll, beteiligt.

In beiden Fällen ist jedoch kein Leistungsaustausch / keine Werbedienstleistung beabsichtigt erfolgt. In beiden Fällen erfolgte eine "Sachspende".

#### Abstimmungsergebnis:

Ja:	15
Nein:	0
Enthaltung:	0

An der Abstimmung nahmen 15 Mitglieder teil.

# Verteiler: 10.2.1.2 20

51 41

# <u>Punkt 8:</u> Bekanntgabe der im nicht-öffentlichen Teil gefassten Beschlüsse (öffentlich)

Der Vorsitzende informiert über die im nicht-öffentlichen Teil gefassten Beschlüsse:

- Drei unbefristeten Niederschlagungen städtischer Forderungen wurde zugestimmt.
- Dem Stadtrat wurde der Abschluss eines Mietvertrages empfohlen.
- Dem Stadtrat wurde der Abschluss einer Rahmenvereinbarung für Postdienstleistungen empfohlen.

Der Vorsitzende bedankt sich bei den Anwestum 17:39 Uhr.	enden für die Mitarbeit und schließt die Sitzung
Der Vorsitzende	Die Schriftführer
Oberbürgermeister Dr. Marold Wosnitza	